280.  
gestarum rerū is qui ita se gessit ut opera ab se palam  
edita multis locis testimonio sunt & cuius uite rumor  
in exemplar uenerit. Refero uera Pater S. non uana  
loquor non uxor carmine ficto. ad sunt enim preclara  
& non uulgaria monumenta. & sic res ipsa fidem uer/  
bis prestat. Singulare monumentum Regūberti de  
probatissima Leo. uita de sanctissimis moribus extat.  
nec nō in cenobio Claustripurgenſis uetustus inspicitur  
codex in quo Leopoldorum familia summa cum ue/  
neratione & precipue presentis Leopoldi natalis dies  
tenorq; uite legitur. Et monasterio nouimontis altero  
Martiani codice predicatorum ordinis per temporum  
digestionem confecto plurima de Leopoldo comme/  
morantur. Idem testatur andreas annalium christiano  
rum conditor. Sic & in alio Codice monasterii noui  
burgēſis Heroico exámetro & carmine dactilico mul  
ta huiusmodi referuntur. Sic & in cenobio celinenſi Ci  
sterciēſis ordinis liber seruat: in q<sup>o</sup> miracula istius incliti  
uiri leguntur. Idem non preterit honorius nō uulgaris  
auctor in monumentis monasterii celle Marie. Quid  
referam de libro temporum quem de rebus Austrie  
Hafelpach theologus non mediocris digessit? Quid  
de uetusto codice nuperrime reperto in biblioteca po  
sonienſis prepositi: cuius locupletissimus testis accedit  
R. dominus cardinalis sancti Marci cui cum tempo  
re Xisti predecessoris Sactitatis uestre legatus pānoniis  
presideret Leo. uitam eiusq; mores integerrimos in spi  
ciendi cura demandata est. Quid de pii secundi pre  
decessoris etiam S. u. summe doctrine ueri historiarū  
auctoris & uetustarum rerum indagatoris acerrimi hi  
storia de principibus Austrie eo uerore quo ab homi  
ne ultie dignitatis & pene in terris diuine conscripta di  
cam: Multa ille equidem de eodem Leopoldo grauiter

ornate & accumulatiflime ut fui moris erat conscripfit. Iam habes beatissime pater de uita Leopoldi moribus ac sanctissimis institutis & gubernandi suos probatissima ratione : que non sine magna laude uiuens exegit . Et quanti pontifices predecessores tui eum fecerint Innocentius maxime secundus qui munere benedictionis & absolutionis post mortem condonato talia tanta tam preclara sanctitatem omnia spectantia de eo predicauit exempla : quibus non solum persuadere nobis possumus imo credere cogamur Innocentiũ secundũ non nisi pro sancto Leopoldũ habuisse . Restat ut sacratissime uite post iam memorata non leue testimonium adducam . Magna quidem res est : que solum in cathalogum sanctorum scribere compellit . Animaduerte obsecro Pater sancte . hec enim silentio pretereunda non sunt : cum .s. incitamentum sint ceteris ad bene beateq; uiuendum . Labor enim fastidium afferre non debet quando laudabile & certum expectatur premiũ Maius eterna gloria dari non potest : & quidem rebus supernaturalibus se asserit . De miraculis loquor & precipue Leopoldi ut annalibus Germanorum late & copiose narratur . Referre non piget ut que illic latent : nobis apta & uelut ante oculos posita conspici & intueri possint . Et in eorum monumentis seruata hec leguntur .